
令和４年 11月 18日  

 

自治区長 様 

 

飯南町長 塚 原 隆 昭  

（ 住 民 課 ）  

 

自動運転「い～にゃん号」運行開始１周年記念企画について 

 

 平素は、本町行政運営にご理解ご協力頂き、誠にありがとうございます。 

 さて、自動運転「い～にゃん号」は令和３年 10 月４日に運行を開始し、早いもの

で１年が経過しました。運行を開始してから、赤名地域の皆様をはじめ、多くの方々

にご利用頂いております。 

 つきましては、１周年を記念した企画について期間延長して実施いたしますので、

チラシの回覧にご協力頂きますようお願いいたします。 

記 

１ 自動運転サービス１周年記念企画 

  ・令和４年 10月８日（土）から令和４年 12月 27日（火）まで 

 

２ 企画内容 

  ・期間中に自動運転に乗り、スタンプを 3つ集めたら素敵な特典があります。 

 

３ 特典 

  ・自動運転定期券（1ヶ月分）またはオリジナル記念品（い～にゃんグッズ） 

   さらに 

  ・赤名地区のお店で使える割引券をお渡しします。 

 

４ 注意事項 

① スタンプは 1人 1枚ずつ発行します。 

② 中学生以下の無料の方にも発行します。 

③ 家族で複数人同乗しても 1つのスタンプカードには合算できません。 

④ オリジナル記念品は、道の駅内の観光案内所で引き換えてもらいます。 

⑤ 割引券の使用期間は、令和５年１月１日から 1月 31日までで 

令和４年中は使用できませんので、ご注意ください。 

【お問い合わせ先】飯南町役場 住民課 

電話７６－２２１３ 





 

令和４年 11月 18日 

 

 

自 治 区 長 様 

（ 頓 原 地 域 ） 

 

飯南町長 塚 原 隆 昭 

（建 設 課） 

 

 

冬季期間における通行規制について 

 

 

 平素は町行政に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、頓原小中学校登校路（町道頓原長谷線）道路改良工事におきましては、

昨年度、ロードヒーティングを停止した状態で３ケ月間の路面検証を実施しま

した。 

検証の結果、歩行者及び車両走行の安全性について、迅速な除雪と凍結防止剤

散布によることで支障が無いことが実証できました。 

 このことから、今年度も除雪と凍結防止剤散布により対応いたしますが、改良

工事完了までの期間における更なる安全確保のため、別紙「頓原小中学校登校路

（町道頓原長谷線）通行規制について」のとおり、期間を通じて終日車両一方通

行により規制を実施しますので、ご理解ご協力をお願いいたします。 

つきましては、この通行規制について貴自治区の皆さまへご周知いただきま

すようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ 

飯南町役場 建設課 

土木担当 

電話 ７６－３９４２ 



１．通行規制

期 間 令和４年１２月１日（木）～令和５年３月３１日（金）

内 容 同期間内は、左図の登校路起点側から赤線区間について一般車両を対象に、終日車両一方通行（登り

方向）とします。

例外として、緊急車両及び給食車、スクールバスは、登校路起点側（下り方向）へ通行します。

２．除雪体制

期間中は、町の除雪対策実施要領（積雪２０㎝以上）に基づいて、除雪を実施します。

（早朝７時までに登校路起点から花栗口まで除雪を実施します。）

また、凍結防止剤散布については、気温が０度以下となる恐れがある場合、１９時頃に散布します。

頓原小中学校登校路（町道頓原長谷線）通行規制について 【別紙】

拡幅道路

花栗口至

登校路起点

小学校進入路



初回接種（1・2回目接種）がお済みでない方へ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  乳幼児（生後 6ケ月～4歳）、小児（5歳～11歳）の希望者については 

 個別にご案内いたします。 

 

                     
 

  （1）年内に 1・2回目接種を完了することをご検討ください。接種を希望され 

る方は、保健福祉課までご連絡ください。 

  （2）1・2回目接種に使用している従来型ワクチンは、年内で国からの供給が 

     終了する予定です。 

  （3）オミクロン株対応ワクチンは、初回接種（1・2回目接種）が完了していな 

いと接種できません。  

     
 

  

    これまで 2年間、年末年始の後に新型コロナは流行しています。 

   基本的な感染対策の徹底をお願いします。 
        

     

  

 

年末年始の新型コロナの流行に備えましょう 
 

12歳以上のオミクロン株対応ワクチンについて 
 

新型コロナウイルス対策 

私がまもる みんなをまもる 
 ～新型コロナワクチン接種と感染対策について～  －令和４年 11月－ 

 

オミクロン株対応ワクチン接種を下記の通り計画しておりますので、お知らせします。 

 

（1）日程  12月 10日（土）、11日（日）、17日（土）、18日（日）  

いずれも 午前 9時から午後 4時      

（2）接種場所  飯南町保健福祉センター(飯南病院となり) 

（3）対象者  

①11月初旬の希望調査で、接種希望と返信された方 

  ＊前回接種後 3か月以上経過されている方に、個別にご案内をお送りしますので、 

ご確認ください。 

   予約の変更は事前に、保健福祉課までご連絡ください。 

 

 小児ワクチンについて 
 

発熱・風邪等の症状のある方の相談  

「健康相談コールセンター」 

☎0854-47-7777 

 

ワクチン予約、変更・お問い合わせ 

保健福祉センター（保健福祉課） 

☎0854-72-1770 

こまめ 
に換気 

検温・健康 
チェック 

手洗い・消毒 

マスクの着用 
距離の確保 


